
U Z N E S E N I A  
z 8. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Biely Kostol, konaného dňa 

16.12.2015 o 16,30 hodine v zasadačke Obecného úradu. 
 
 
 
Uznesenie č.74/2015 k programu rokovania : 
 
Obecné zastupiteľstvo po oboznámení sa  schvaľuje  program rokovania doplnený o bod č. 7. 
„Dodatok k zmluve a návrhu na vklad do katastra“.  
 
Hlasovanie ( prítomnosť/kvórum = 6/4 ) : 
           za: 6             proti: 0   zdržal sa: 0 
 
Uznesenie č.75/2015  k zapisovateľke a overovateľom zápisnice : 
 
Obecné zastupiteľstvo po oboznámení sa s návrhom  schvaľuje  za zapisovateľku pani 
Kloknerovú a za overovateľov zápisnice poslancov JUDr. Jozef Adámka a Ing. Jána Tižináka. 
 
Hlasovanie ( prítomnosť/kvórum = 6/4 ) : 
           za: 6         proti: 0          zdržal sa: 0 
 
Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ dňa 28.10.2015: 
 
Obecné zastupiteľstvo po oboznámení sa s plnením uznesení z predchádzajúceho rokovania 
toto berie na vedomie. 
 
Uznesenie č.76/2015  ku  Schváleniu rozpočtu obce na roky 2016-2018 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Biely Kostol po prerokovaní súhlasí  s predloženým návrhom 
rozpočtu obce s možnosťou úpravy v roku 2016 a v zmysle zákona o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy schvaľuje rozpočet obce na roky 2016, 2017, 2018 bez programovej 
štruktúry. 
 
Hlasovanie ( prítomnosť/kvórum = 7/4 ) : 
           za: 7             proti: 0   zdržal sa: 0  
 
Uznesenie č.77/2015  k Aktualizácii Programu rozvoja obce (PRO) 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Biely Kostol po oboznámení sa a po prerokovaní, uznesením  
schvaľuje  „Aktualizáciu Programu rozvoja obce (PRO) na programové obdobie rokov 2015 – 
2020“, ako aktualizáciu PHSR, ktorý bol vypracovaný a schválený na programové obdobie 
2008 – 2017. 
 
Hlasovanie ( prítomnosť/kvórum = 7/4) : 
           za:7             proti: 0   zdržal sa: 0 
 



Uznesenie č.78/2015  k VZN o poskytovaní dotácií právnickým a fyzickým osobám na území 
obce.   
 
Obecné zastupiteľstvo v Bielom Kostole na základe samosprávnej pôsobnosti podľa §4 ods.1 
a §6 ods.1 zákona o obecnom zriadení č. 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov a podľa 
§7 ods.4 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 
neskorších predpisov po prerokovaní vydáva Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2015  
o podmienkach poskytovania dotácií právnickým a fyzickým osobám na území obce Biely 
Kostol. 
 
Hlasovanie ( prítomnosť/kvórum = 7/5) : 
           za:7             proti: 0   zdržal sa: 0 
 
Uznesenie č.79/2015  k Dodatku k zmluve a návrhu na vklad do katastra. 
 
Obecné zastupiteľstvo v Bielom Kostole schvaľuje „Dodatok ku kúpnej zmluve a zriadenie 
vecného bremena“ a „Dodatok k návrhu na vklad vlastníckeho práva V 6793/2015“, ktoré 
tvoria prílohu tohto uznesenia. 
 
Hlasovanie ( prítomnosť/kvórum = 7/4) :  
           za:7             proti: 0   zdržal sa: 0 
 
 
OVEROVATELIA  ZÁPISNICE:                   ZAPISOVATEĽ: 
 
JUDr. Jozef Adámek ..................................         Mária Kloknerová.................................. 
 
Ing. Ján Tižinák .......................................... 
 
  
Dňa 20.12.2015   Ing.arch. Pavol Kováč 

starosta obce 
 


